
 

                               令和６年５月１４日 

 

関係各位                       

独立行政法人日本学術振興会 

 

日本学術振興会が実施する事業における情報漏えいのお詫びとご報告 

 

 

 このたび、独立行政法人日本学術振興会職員が外部（１名）に対し電子メールを送信した

際、関係者２２名の個人情報を含んだファイルを誤って添付し、送信されていたことが判明

いたしました。 

 関係者の皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げ

ます。また、誤って添付されたファイルにより個人情報が漏えいした関係者の方々に対し、

個別にお詫びと内容報告を行っております。 

なお、誤って添付されたファイルは破棄されたことを確認しております。今後はメール送

信時に複数名による確認を徹底するなど、再発防止に努めてまいります。 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

独立行政法人日本学術振興会 

研究事業部研究事業課 

メールアドレス：outreach_アットマーク_ jsps.go.jp 

（上記ではスパムメール対策のため「 _アットマーク_ 」としておりますが、メール送信の

際は、「 _アットマーク_ 」を「@」に置き換えてご送信をお願いいたします。

 

 


